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ZAKEAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)
Katowice, 10.10.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK00-02173/16/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Whkret z them szesciokatnym AZMET WM8 do konstrukcji z drewna 8x140/100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Kosynieréw Gdyniskich 75, 66-400 Gorzow Wielkopolski

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Daniel Dudek, starszy specjalista

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 r.
— Hurtownia Wielobranzowa "TEMPRA" Jan Miliszewski,Bogdan Miliszewski Sp. j.

ul. Osiedle Kopernika 358, 66-200 Swiebodzin

— Pobrano u sprzedawcy

2. Data pobrania prébki:
19.07.2016 r., protokol pobrania probki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016)

3. Data dostarczenia probki:
03.08.2016 r., nr protokolu przyjecia prébki: LZK00-02173/16/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 r.
— Dostawca/Producent: AZMET RADOM Sp. z o.0. s. k. 26-600 Radom, ul. Tartaczna 16/18

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 r.

— Brak informagciji

Whkret z them szesciokatnym AZMET WM8 do konstrukcji z drewna 8x140/100
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Data dostawy: 28.06.2016 r., faktura nr 18771, Oznaczenia partii produkcyjnej: nr zlecenia 15LUK-15,
kod kreskowy 5907628727980

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 .

— Brak informacji - nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Koperta babelkowa z naklejong banderolg WINB i znakami urzgdowymi.

PRODK A no

POBRANA DNy
Prece WiNg w Crzimie Wik,

R ET TN
.........................
......

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z protokolem pobrania prébki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 .
— 132 sztuki

9. Wielkos¢ (ilos¢ masa, objetos¢) probki:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 1.
— 50 sztuk

— Masa probki 0,165 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére

zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr 8 (WWB.7782.1.21.2016) z dnia 19.07.2016 r.

— Art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 883, ze

zm.)

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015 1. poz. 2332)

— Norma PN-EN 145692+A1:2012

— Pobrania prébki dokonat zespoét kontrolny dziatajgcy w imieniu organu

11. Data przeprowadzenia badania:
-15.09.2016 .
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12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

— W siedzibie laboratorium

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: dostarczone probki do badan nie posiadaty uszkodzen i widocznych wad.

Badania fizyko-chemiczne (badania mechaniczne) w celu ustalenia, czy przedmiotowy wyrdb budowlany
posiada deklarowane przez Producenta wiasciwosci uzytkowe wg CPR, zgodnie norma
PN-EN 14592+A1:2012.

Prébki w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia zleconego zakresu badan.

1. Wykaz badan
Wykaz badan podano w tablicy 1.
Tablica nr 1: Wykaz badarn

Badana cecha Metoda badania
Moment charakterystyczny uplastycznienia — Myx PN-EN 1985-1-1:2010 + PN-EN 14592+A1:2012, pkt 6.3.4.2
Whytrzymato$¢ charakterystyczna na wycigganie — faxx PN-EN 1382:2000 + PN-EN 14592+A1:2012, pkt 6.3.4.3

Whytrzymato§é charakterystyczna

. b E PN-EN 1383:2000 + PN-EN 14592+A1:2012, pkt 6.3.4.4
na przecigganie glowki — fheasx

Wytrzymatosé charakterystyczna . :
na rozcigganie — fupss PN-EN 1383:2000 + PN-EN 14592+A1:2012, pkt 6.3.4.5

Wytrzymato§é charakterystyczna PN-EN I1SO 10666:2002 + PN-EN 14592+A1:2012, pkt.6.3.4.6
na skrecanie — fiorx (Opdr charakterystyczny przy wkrecaniu) + PN-EN 15737:2009

2. Opis podtozy uzytych do badan
taczniki instalowano w podiozach, gdzie szczegotowg specyfikacje podano tablicy nr 2.
Tablica nr 2: Specyfikacja podiozy wykorzystanych do badan

Materiat Gestoséiwytrzymalosé | Min. gestoséiwytrzymatosc

drewno konstrukcyjne kl. C27 plka/m® = 420 " st [kgim®] = 4702

Y2 na podstawie deklaracji producenta

3. Wyniki badan
Wyniki badan podano w tablicach nr 3 + nr 8.
Tablica nr 3: Moment charakterystyczny uplastycznienia

Oznaczenie Bale pom;aarrct::'e Blalows Moment charakterystyczny uplastycznienia Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru
wkreta Ebadannr Myx [Nmm] Untyx [Nmm]
WM8
8x140/100 UP-1 28080 611
Uwagi:

model obliczeniowy przyjeto zgodnie z PN-EN 1995-1-1:2010

Tablica nr 4: Wytrzymalos¢ charakterystyczna na wycigganie (prostopadfe do widkien)

Niepewno$¢ rozszerzona

Oznaczenie | Dane pomiarowe stanowi Wytrzymatos¢ charakterystyczna na wycigganie prostopadle pomiaru
wkreta karta z badari nr faxk [N/Mm?] Ura [Nfmm?]
WM8
8x140/100 WP-1 12,86 2,14
Uwagi:

do badar przyjeto drewno C27 o gestosci px = 420 kg/m®, drewno kondycjonowano w temp. 20°C i wilgotnosci 65%, wymiary probki
drewnianej: 240x140x 140 mm, liczba prébek: 10, prébki wprowadzano za pomocq wkretarki elektrycznej, czas testu: 90 do 110 s, probki
rozmigszezono zgodnie z norma PN-EN 1382:2000, do obliczeri przyjeto Srednice d = 8 mm i odpowiednio diugosc I, = 100 mm
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Tablica nr 5: Wytrzymalo$¢ charakterystyczna na przecigganie giowki

Oznaczenie | Dane pomiarowe stanowi Whytrzymalo$¢ charakterystyczna na przecigganie giowki Niepewno$é rozszerzona pomiaru
wkreta karta z badar nr freadx [NfMm?] Upneaax [Nfmm?]
Wma
8x140/100 e e il
Uwagi:

do badarn przyjeto drewno C24 o gestosci px = 350 kg/ma, drewno kondycjonowano w temp. 20°C i wilgotnosci 65%, wymiary probki drewnianej:
224x224x56 mm, liczba prébek: 10, probki wprowadzano za pomocg wkretarki elektrycznej, czas testu: 90 do 110 s, prébki rozmieszczono
zgodnie z normg PN-EN 1383:2000, do obliczen przyjeto $rednice d = 8 mm i odpowiednio Srednice fha dy = 12,5 mm

Tablica nr 6: Wytrzymalo$¢ charakterystyczna na rozcigganie

czas testu: 105 s

Oznaczenie | Dane pomiarowe stanowi Wytrzymato§¢ charakterystyczna na rozcigganie Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru
wkreta karta z badan nr frens.x [KN] Uneasx [KN]
WmMs
8x140/100 Re1 16.90 1,35
Uwagi:

Tablica nr 7: Wytrzymato$¢ charakterystyczna na skrecanie

Oznaczenie | Dane pomiarowe stanowi Whytrzymatosé charakterystyczna na skrecanie Niepewno$é rozszerzona pomiaru
wkreta karta z badan nr frork [INM] fioek [NM]
Wm8
8x140/100 Lo L 08
Tablica nr 8: Opor charakterystyczny przy wkrecaniu
Oznaczenie | Dane pomiarowe stanowi Opér charal:(terysl'yczny Niepewnos¢ rozszerzona Slos#ne!r;tmomtenlu i oporu
wkreta frfa S HAda i przy wkrecaniu pomiaru charakterystycznego
Rtor.k [NIT'I] Rlor.k [Nm] ftor,k’ Rlor,k
WM8
8x140/100 O-1 8,34 0,86 2,16
Uwagi:

do badan przyjeto drewno C27 o gestosci p, = 450 kg/m’®, drewno kondycjonowano w temp. 20°C i wilgotnosci 65%, probki wprowadzano za
pomocy wkretarki elektrycznef

Inne badania:

brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu
budowlanegs”
Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw wkretdw z tbhem szesciokatnym AZMET WMS8 do konstrukgji
z drewna 8x140/100, przeprowadzona zostala zgodnie z norma PN-EN 14592+A1:2012.

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnos$ci wynikéw, ktéra, przy poziomie ufnosci 95% wynosi k = 2,26.
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Zestawienie badawcze wraz z ocena zawarto w tablicy nr 9.
Tablica nr 9: Zestawienie badawcze wraz z oceng

Wkret Warto$ci okreSlone zgodnie z Raportem Wartosci deklarowane wg deklaracji wiasciwosci iiiiG
LZK00-02173/16/Z00NZK uzytkowych Nr 2AWM/2013 firmy AZMET
Moment charaktgryg»tyczny Moment charakterystyczny
gpiastycenicnia M. 28080 uplastycznienia (charakterystyczny My 2 Zgodn
{charakteryslyczny moment [Nmm) miomerit Zginajaty) [Nmm) 12188 Y
zginajacy) ginajacy
Vy}’:ﬁggg’:&::%iﬁ;gggﬁga - Wytizymalosé na charakterystyczna » "
deavrnia [Nlmm?] 12,86 wycigganie pr:)itggidihengila drewna [N.’m'mz] 9.69 Zgodny
P = 420 kalm® pe= g
A Wytrzymalo$¢ charakterystyczna Fusii Whytrzymaloéé charakierystyczna freadx 5
na przecigganie Iba dla drewna i 51,92 na przeciagganie iba dla drewna e, i Zgodny
AZMET o = 450 kg/m® (N/mm?] ou = 450 kg/m” [Nmm? | 47,78
Whytrzymato$¢ charakierystyczna frensx 16.90 Wytrzymalosé charakterystyczna frens 2 Zei60n
na rozciaganie [kN] ' na rozciaganie [kN] 15,95 gocny
Wytrzymatosé charakterystyczna f Wytrzymatosé charakterystyczna f
na skrecanie ~ fiorx (Opor “}’-“ 216 na skrecanie — fiorx (Opor '°,;-" 2 Za0dn
charaklerystyczny przy R ! charakterystyczny przy wkrgcaniu R 1,51 godny
wkrecaniu Rigrx ) tor.k Riosk ) tor k
Zabezpieczenie antykorozyjne brak deklaracji” Zabezpieczenie antykorozyjne Felzq ;Izagas?p|8h —
" stopien zabezpieczenia antykorozyjnego okresla Producent zgodnie z PN-EN 14592+A1:2012

Uwagi: Powyzsza ocena i interpretacja detycza-partii-wyrebu—budowlanege—zkierege—pobrano—probke/

dotycza tylko pobranej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzene-w-postaci-elektroni j.
- R Osoba odpowiedzialna za Jaﬁogc

" %ﬂlaboratorum LZK
ﬂ)\ /1 ; e N2
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (pod&@ﬂ%&%ﬁ%@%%%ﬁ%&igﬁm

Laboratorium Kons{trukcji Budowlanych
| Geotechniki™
F 'h\ T o
drinz. Artthi karczuk

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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